TD61-6204F
APRESIA Systems スイッチ
ApresiaNP シリーズ
ApresiaNP7000-48X6L、ApresiaNP5000-48T4X
ApresiaNP2000-24T4X、ApresiaNP2000-48T4X
ハードウェアマニュアル
1/69
制 定 ・ 改 訂 来 歴 表

ファンユニット FAN-0402-R
*1) DC 電源ユニットは将来対応予定。
図 3-12 ユニット型式表示
電源ユニット型式
型式ラベル
電源ユニット上面
ファンユニット型式
ファンユニット正面
55/69
3.5.2 ファンユニットの装着
以下の手順に従ってファンユニットを本体に装着してください。
(1) 取っ手を握って固定ネジが右上となる向きで装置本体のファンスロットに押し込んでください。
(2) 固定ネジを 0.36～0.42 N･m (3.7～4.3 kgf･cm)のトルクでドライバーを使用して締めつけてくださ
い。
図 3-13 ファンユニットの装着方法
必ず全てのファンスロットにファンユニットを搭載して使用してください。不足した
状態での動作は装置故障の原因となります。
ユニットの上下は正しく装着してください。ユニットの上下を逆にして装着しようと
すると、本体およびユニットの故障の原因となります。
取扱いの際に、ファンユニットのプリント基板、搭載部品、カードエッジ部に手や異
物が接触しないよう注意して下さい。故障の原因となります。
固定ネジ
取っ手
カードエッジ
56/69
3.5.3 ファンユニットの取り外し
ファンユニットを取り外す際は、以下の手順に従ってください。
(1) 固定ネジをドライバーで緩めてください。
(2) 取っ手を握ってファンユニットを引き抜いてください。
警告
引き抜いた直後のファンは回転を続けていることがあります。触れないように注意し
てください。
ファンユニット交換の際は、ユニット 1個が実装されていない状態を、3分以内に留
めるようにして下さい。スロットが空いた状態で動作を続けると APRESIA 本体の空冷
が維持されず、本体故障の原因となります。
取扱いの際に、ファンユニットのプリント基板、搭載部品、カードエッジ部に手や異
物が接触しないよう注意して下さい。故障の原因となります。
3.5.4 電源ユニットの装着
以下の手順に従って電源ユニットを本体に装着してください。
(1) 装着するスロットにブランクパネルが取り付けられている場合、ネジを緩めてブランクパネルを取
り外して下さい。
(2) 電源ユニットの上下を確認し、取っ手を水平にしてください。
(3) 電源ユニットの下側に手を添え、取っ手を押して電源スロットに約 15cm 入れて下さい。
(4) ラッチレバーを左に押し、取っ手を押して電源ユニットを最後まで入れて下さい。
(5) 取っ手を下に倒して下さい。
取っ手
ラッチレバー
カードエッジ
57/69
図 3-14 電源ユニットの装着方法
ユニットの上下は正しく装着してください。ユニットの上下を逆にして装着しようと
すると、本体およびユニットの故障の原因となります。
取扱いの際に、カードエッジ部に手や異物が接触しないよう注意して下さい。故障の
原因となります。
PWR-460-ACF 正面外観
取っ手
ラッチレバー
AC 電源コードストッパー取付け穴
AC インレット
PWR-460-ACR 正面外観
ラッチレバー
AC インレット
取っ手
AC 電源コードストッパー取付け穴
58/69
3.5.5 電源ユニットの取り外し
電源ユニットを取り外す際は、以下の手順に従ってください。AC 電源コードストッパーは、電源ユニ
ットから取り外すことができません。返送の際は、無理に引き抜こうとせず、取り付けた状態で梱包し